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Pomipy odśrodkowe, które służą do za¬
silania kotłów parowych o wysokiej pręż¬
ności wymagają silnie ogrzanej wody zasi¬
lającej, podgrzanej często ponad kilkaset
stopni, pnzyczem prężność pary sięga po¬
nad 20 atm. W takich warunkach uszczel¬
nienia dławnic, które uszczelniają oś pom¬
py odśrodkowej, nawet przy zastosowaniu
uszczelnienia metalowego zamiast zwykłe¬
go uszczelnienia miękkiego, nie mogą być u-
trzymane tak szczelnie jak tego wymaga
bezpieczeństwo ruchu. Uszczelnienie win¬
no być tylko lekko naciskane na oś, aby
zapobiec jego szybkiemu zużyciu się. Do¬
tychczas uszczelnienie dławnic mogło być
stosowane tylko do tych pomp odśrodko¬
wych, w których prężność pary podgrzanej
wody zasilającej nie była wiele więiksza
niż jedna atm, przy większych prężnośoiadi

przepływająca stale gorąca woda zasilają¬
ca zamienia się natychmiast w parę i po¬
większa znane wady nieszczelnych dław¬
nic.

Wynalazek niniejszy usuwa w sposób
prosty wspomniane wady i zabezpiecza
ciągłość ruchu. Polega on na tern, że przed
uszczelnieniem dławnicy zastosowana jest
szczelina dławikowa otoczona komorą wo¬
dy chłodzącej. W tej to szczelinie gorąca
woda zostaje tak dalece ochłodzona zapo-
mocą wody przepływającej przez komorę
wody chłodzącej, że parowanie tej wody
podczas przepływania jej przez uszczelnie¬
nie zostaje praktycznie usunięte. Bezpo¬
średnie chłodzenie wady nie 'wchodzi w ra¬
chubę, gdyż przeiz zmieszanie zimnej wody
chłodzącej z gorącą wodą zasilającą po¬
wstałby kamień kotłowy, który o&aidizalby



się w szczeliotó dłaiwikoweij, oo powodowa¬
łoby szybkie zużycie osi. Aby zapobiec
niepożądanym stratom ciepła między ko¬
morą wt>d^ chłodzącej i wodą szczeliny,
dławikowej, zastosowana jest przed szcze¬
liną dławikową przestrzeli powietrza, któ¬
ra w danym razie może być wypełniona
materjąłem źle przewodzącym ciepło. Na
rysunku uwttdoazttiiono przekrój podłużny
końca pompy odśrodkowej po stronie ci¬
śnienia.

Ciepła woida z komory a (woda iłławi--
kowa) w drodze ldo uszczelnienia dławnicy
b zmuszona jest przepływać szczeliną dła¬
wikową c, która otoczona jest tuleją dła¬
wikową d. Tuleja dławikowa jest możliwie
dhi£a a sfzozelitaa nuożliwie wąjska, aby
szybkość przepływu wody przez szczelinę
bvła jak najmniejisza, Tulleja dławikowa d
otoczona jest komorą wody chłodzącej e,
w której krąży woda do chłodzenia wody
dławikowej- Wzdłuż szczeliny dławikowej
c od komory wodnej a aż do uszczelnienia
dławnicy 6 panuje zatem spadek tempe¬
ratury i prężności pary w wodzie dławiko¬
wej. Prężność pary odpowiadająca tempe¬
raturze wody dławikowej jest tak mała, że
przed uszczelnieniem dławnicy b niema
żadnego parowania wody wydostającej się
z sizczeliny dławikowej. Warunki uszczel¬
nienia są zatem przy uszczelnianiu, dławni¬
cy ułatwione i nie różnią się wiele od
zwykłych, . * ■

Aby zopobiec niepożądanym stratom
ciepła między komorą wody chłodzącej e
i komorą wódy dławikowej a, zastosowana
jest komara powietrzna /, która w danym
raizie może być wypełniona środkami nie-
łprzew-odlząceimi ciepło.

Po stronie ssania pompy wirowej sto¬
suje się takie same urządzenia, jakie poda¬
no dla strony ciśnienia,

Z astr z e ż e n i ą patentowe,

1, Uszczelnienie dławnic w pompach
odśrodkowych, tłoczących wodę gorącą,
znamienne tern, że przed uszczelnieniem
dławnicy przetwidziana jest szczelina dła¬
wikowa, otoczona komorą wody chłodzą¬
cej w ten sposób, że temperatura gorącej
wody w tej szczelinie spada, a tern samem
następuje i spadek prężności pary,

2. Uszczelnienie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że przed szczeliną dławikową
między komorą wody chłodzącej i komorą
wody dławikowej znajduje się komora po¬
wietrzna, która wydanym razie może być
wypełniona środkami nieprzewodzącemi
ciepła,,
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